

Obiectivul: Construcția complex sportiv din str. Schinoasa Deal (Gimnaziul nr.42) din or. Codru

Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2024-12-03

Valoarea de deviz 8 520 000 (Lei)

| Obiectul: Teren sportiv | | | | | | |
|--|-----------------------------------|--|-----------|--|-------------------------|-------------------|
| Devizul: 1. Lucrari de constructii | | | | | | |
| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| | | | | | Incl. salariul | Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1.1. Sistematizarea pe verticala | | | | | | |
| 1.1.1 | TsC19A1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I. (Primul strat de 100 mm cu radacini de arusti) | 100 m3 | 5,80000 | 446,69 0,00 | 2 591 0 |
| 1.1.2 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I. Incarcarea | 100 m3 | 5,80000 | 799,87 0,00 | 4 639 0 |
| 1.1.3 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km. | t | 696,00000 | 21,74 0,00 | 15 131 0 |
| 1.1.4 | TsC19A1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I. (Al doilea strat de 100mm de cernoziom - depozitat pentru spatii verzi) | 100 m3 | 5,80000 | 446,69 0,00 | 2 591 0 |
| 1.1.5 | TsC22A1 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I. | 100 m3 | 5,80000 | 490,99 0,00 | 2 848 0 |
| 1.1.6 | TsC19B1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II. | 100 m3 | 7,28000 | 568,52 0,00 | 4 139 0 |
| 1.1.7 | TsC22D1 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II. | 100 m3 | 7,28000 | 295,34 0,00 | 2 150 0 |
| 1.1.8 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (neajuns de argila) | 100 m3 | 14,87000 | 922,92 0,00 | 13 724 0 |
| 1.1.9 | TsI51A5 | Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km. | t | 2 379,20000 | 7,86 0,00 | 18 689 0 |
| 1.1.10 | DI96 | Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma. | 100 m3 | 22,15000 | 1 695,31 0,00 | 37 551 0 |
| TOTAL 1.1. Sistematizarea pe verticala | | | | | | 104 052 |
| Inclusiv salariul | | | | | | 0 |
| 1.2. Teren sportiv de minifotbal (tip 1, S=2 820m2) | | | | | | |
| 1.1.11 | TsE06B | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv. | 100 m2 | 28,20000 | 1 105,68 629,46 | 31 180 17 751 |
| 1.1.12 | DA06B2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip. 0.1m | m3 | 282,00000 | 489,51 25,79 | 138 041 7 273 |
| 1.1.13 | DA19A | Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului. (Geotextil 200g/m2) (norma -1,01) | m2 | 2 820,00000 | 20,83 2,65 | 58 737 7 470 |
| 1.1.14 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din pietris (Fr.5/20) pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (0,12 m) | m3 | 338,40000 | 702,17 41,82 | 237 614 14 153 |
| 1.1.15 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.65 l/m2 | t | 1,83000 | 27 426,88 0,00 | 50 191 0 |
| 1.1.16 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. | m2 | 2 820,00000 | 196,07 3,49 | 552 912 9 829 |
| 1.1.17 | TsH43A | Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: | m2 | 2 820,00000 | 424,53 | 1 197 173 |

| | | | | | | |
|--------|-------------|---|--------|-----------|--------------------|-------------------|
| | | acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat. | | | 8,61 | 24 277 |
| | | TOTAL 1.2. Teren sportiv de minifotbal (tip 1, S=2 820m2) | | | | 2 265 848 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 80 753 |
| | | 1.3. Teren sportiv (pista de atletism cu 2 benzi) (tip 2, S=590 m2) | | | | |
| 1.1.18 | TsE06B | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv. | 100 m2 | 5,90000 | 1 105,68 629,46 | 6 524 3 714 |
| 1.1.19 | DA06B2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip. 0.1m | m3 | 59,00000 | 508,33 25,79 | 29 992 1 522 |
| 1.1.20 | DA19A | Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului. (Geotextil 200g/m2) (norma -1,01) | m2 | 590,00000 | 20,83 2,65 | 12 289 1 563 |
| 1.1.21 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din pietris (Fr.5/20) pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie (0,12 m) | m3 | 70,80000 | 702,17 41,82 | 49 714 2 961 |
| 1.1.22 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0.65 l/m2 | t | 0,38000 | 27 426,88 0,00 | 10 422 0 |
| 1.1.23 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. | m2 | 590,00000 | 196,07 3,49 | 115 680 2 056 |
| 1.1.24 | CN54B aplic | Aplicarea manuala a primerului pentru mixturi cauciucate (0,25 kg/m2) | m2 | 590,00000 | 70,96 8,36 | 41 869 4 935 |
| 1.1.25 | CG25B aplic | Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip SBR calibru 0.5-2.5mm gr. 8mm si EPDM calibru 1.0- 3.5 mm gr.8 mm (consumuri resurse noi: granule de cauciuc SBR calibru 0.5-2.5mm = 5.6kg/m2, granule de cauciuc EPDM calibru 1.0-3.5 mm = 6.0 kg/m2, adeviz pentru granule - 2.46 kg/m2 (aplicativ, se exclud resursele: margaritar (nisip), benzina, nisip sortat, lemn de foc, bitum pentru drumuri, filer de calcar); se modifica resursul "Topitor de bitum" in "Malaxor pentru mortar de 150 L actionat cu motor termic" | m2 | 590,00000 | 696,05 52,28 | 410 668 30 845 |
| | | TOTAL 1.3. Teren sportiv (pista de atletism cu 2 benzi) (tip 2, S=590 m2) | | | | 677 157 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 47 597 |
| | | 1.4. Acces mixt (rutier-pietonal) (tip 3, S=410 m2) | | | | |
| 1.1.26 | TsE06B | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv. | 100 m2 | 4,10000 | 1 105,68 629,46 | 4 533 2 581 |
| 1.1.27 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie. 0.08m | m3 | 32,80000 | 702,17 41,82 | 23 031 1 372 |
| 1.1.28 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din pietris (Fr.5/20) pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie (0,12 m) | m3 | 24,60000 | 702,17 41,82 | 17 273 1 029 |
| 1.1.29 | DE17B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Nota: In proiect amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 7 cm, Ciment portland M400 saci, (pentru strat) - 18,48 kg/m2, Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) - 0,0532 m3/m2) | m2 | 410,00000 | 314,19 72,77 | 128 818 29 838 |
| | | TOTAL 1.4. Acces mixt (rutier-pietonal) (tip 3, S=410 m2) | | | | 173 656 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 34 819 |
| | | 1.5. Acces pietonal (tip 4, S=850 m2) | | | | |
| 1.1.30 | TsE06B | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv. | 100 m2 | 8,50000 | 1 105,68 629,46 | 9 398 5 350 |
| 1.1.31 | DI111 | Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare. (0.14 m) | m2 | 850,00000 | 92,56 17,85 | 78 675 15 168 |
| 1.1.32 | DI112 k=2 | Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111. | m2 | 850,00000 | 6,33 1,88 | 5 379 1 600 |
| 1.1.33 | DE17B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in | m2 | 850,00000 | 276,78 | 235 263 |

| | | | | | | |
|--------|-------------|--|--------------------|-------------|--------------------|-------------------|
| | | proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Nota: In proiect amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 6 cm, Ciment portland M400 saci, (pentru strat) - 15,84 kg/m ² , Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) - 0,0456 m ³ /m ²) | | | 72,77 | 61 858 |
| | | TOTAL 1.5. Acces pietonal (tip 4, S=850 m²) | | | | 328 716 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 83 977 |
| | | 1.6. Teren p/u gimnastica (turnichete) (tip 5, S=161 m²) | | | | |
| 1.1.34 | TsE06B | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv. | 100 m ² | 1,61000 | 1 105,68 629,46 | 1 780 1 013 |
| 1.1.35 | DA06B2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip. 0.1m | m ³ | 16,10000 | 508,33 25,79 | 8 184 415 |
| 1.1.36 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire. 0.08m | m ³ | 12,88000 | 702,17 41,82 | 9 044 539 |
| 1.1.37 | CA03G | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20 (0.12m) | m ³ | 19,32000 | 1 814,24 306,71 | 35 051 5 926 |
| 1.1.38 | CG33A aplic | Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite/ aplicativ se exclude "Pervaz din lemn", se modifica resursul Mocheta in "Placi de cauciuc gros 40 mm" | m ² | 161,00000 | 542,33 59,25 | 87 315 9 539 |
| | | TOTAL 1.6. Teren p/u gimnastica (turnichete) (tip 5, S=161 m²) | | | | 141 374 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 17 432 |
| | | 1.7. Gazon | | | | |
| 1.1.39 | TsH124A | Pregatirea amestecului de sol prin amestecare: una ori. | m ³ | 201,00000 | 743,43 63,43 | 149 430 12 750 |
| 1.1.40 | Material | Nisip | m ³ | 201,00000 | 350,00 0,00 | 70 350 0 |
| 1.1.41 | TsH05B | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime. | m ² | 2 010,00000 | 9,06 9,06 | 18 215 18 215 |
| 1.1.42 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%. | 100 m ² | 20,10000 | 811,19 335,99 | 16 305 6 753 |
| 1.1.43 | TsH12B | Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna. | 100 m ² | 20,10000 | 141,98 46,01 | 2 854 925 |
| | | TOTAL 1.7. Gazon | | | | 257 153 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 38 643 |
| | | 1.8. Borduri | | | | |
| 1.1.44 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR 100.20.8) (Consum beton C20/25 - 0,043 m ³ /m) | m | 760,00000 | 174,68 20,91 | 132 760 15 893 |
| 1.1.45 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BP 100.30.15) (Consum beton C20/25 - 0,055 m ³ /m) | m | 140,00000 | 257,49 41,13 | 36 048 5 758 |
| | | TOTAL 1.8. Borduri | | | | 168 808 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 21 651 |
| | | 1.9. Rigola pluviala tip I (L=74 m) | | | | |
| 1.1.46 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu. | m ³ | 18,20000 | 143,60 143,60 | 2 613 2 613 |
| 1.1.47 | TsH92B | Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre. | t | 31,00000 | 77,38 77,38 | 2 399 2 399 |
| 1.1.48 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km. | t | 31,00000 | 21,74 0,00 | 674 0 |
| 1.1.49 | CB02A | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile. | m ² | 30,00000 | 118,34 83,65 | 3 550 2 509 |
| 1.1.50 | DE10E aplic | Rigola carosabila BetoMax (1000x385x310) din fibrobeton cu gratare din fonta ductila clasa E600 (beton C12/15 - 6,10 m ³) | m | 74,00000 | 2 677,70 47,40 | 198 150 3 508 |

| | | | | | | |
|--------|---------|---|-----|-----------|----------|----------------|
| | | TOTAL 1.9. Rigola pluviala tip I (L=74 m) | | | | 207 386 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 11 029 |
| | | 1.10. Rigola pluviala tip II (L=101 m) | | | | |
| 1.1.51 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu. | m3 | 10,00000 | 143,60 | 1 436 |
| | | | | | 143,60 | 1 436 |
| 1.1.52 | TsH92B | Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre. | t | 17,00000 | 77,38 | 1 315 |
| | | | | | 77,38 | 1 315 |
| 1.1.53 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km. | t | 17,00000 | 21,74 | 370 |
| | | | | | 0,00 | 0 |
| 1.1.54 | CB02A | Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile . | m2 | 273,00000 | 118,34 | 32 306 |
| | | | | | 83,65 | 22 836 |
| 1.1.55 | CA03G | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15 | m3 | 23,20000 | 1 762,22 | 40 884 |
| | | | | | 306,71 | 7 116 |
| 1.1.56 | CC02J2 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. | kg | 646,40000 | 22,44 | 14 503 |
| | | | | | 4,39 | 2 839 |
| | | TOTAL 1.10. Rigola pluviala tip II (L=101 m) | | | | 90 814 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 35 542 |
| | | 1.11. Stilp cu duble projector tip led p/u iluminat (40 buc) | | | | |
| 1.1.57 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu. | m3 | 8,00000 | 82,95 | 664 |
| | | | | | 82,95 | 664 |
| 1.1.58 | TsH92B | Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre. | t | 13,60000 | 77,38 | 1 052 |
| | | | | | 77,38 | 1 052 |
| 1.1.59 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km. | t | 13,60000 | 21,74 | 296 |
| | | | | | 0,00 | 0 |
| 1.1.60 | CA03G | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25 | m3 | 8,00000 | 1 866,26 | 14 930 |
| | | | | | 306,71 | 2 454 |
| 1.1.61 | CC01D1 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate | kg | 312,00000 | 22,08 | 6 890 |
| | | | | | 4,39 | 1 370 |
| 1.1.62 | CK35B | Buloane de ancoraj M16 h 250mm | buc | 160,00000 | 38,94 | 6 231 |
| | | | | | 13,94 | 2 231 |
| 1.1.63 | RpEN05A | Montarea pilonilor. | buc | 40,00000 | 156,14 | 6 246 |
| | | | | | 156,14 | 6 246 |
| | | TOTAL 1.11. Stilp cu duble projector tip led p/u iluminat (40 buc) | | | | 36 308 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 14 016 |
| | | 1.12. Fundatii pentru porti pentru teren de fotbal | | | | |
| 1.1.64 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu. | m3 | 2,00000 | 82,95 | 166 |
| | | | | | 82,95 | 166 |
| 1.1.65 | TsH92B | Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre. | t | 2,80000 | 77,38 | 217 |
| | | | | | 77,38 | 217 |
| 1.1.66 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km. | t | 2,80000 | 21,74 | 61 |
| | | | | | 0,00 | 0 |
| 1.1.67 | CA03G | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat C20/25 | m3 | 2,00000 | 1 866,26 | 3 733 |
| | | | | | 306,71 | 613 |
| | | TOTAL 1.12. Fundatii pentru porti pentru teren de fotbal | | | | 4 176 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 996 |
| | | 1.13. Mobilier urban | | | | |
| 1.1.68 | TsH91A | Banca pentru parc L=2 m, carcas metalic, cu speteaza | buc | 10,00000 | 5 051,21 | 50 512 |
| | | | | | 501,89 | 5 019 |
| 1.1.69 | TsH91B | Urne de gunoi | buc | 20,00000 | 3 122,99 | 62 460 |
| | | | | | 411,27 | 8 225 |
| | | TOTAL 1.13. Mobilier urban | | | | 112 972 |

| | | | | | | |
|--------|---------------|--|----|--------------|----------|----------------|
| | | Inclusiv salariul | | | | 13 244 |
| | | 1.14. Ingradire de 6m inaltime pentru terenul sportiv (L=280 m) | | | | |
| 1.1.70 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu. | m3 | 15,00000 | 82,95 | 1 244 |
| | | | | | 82,95 | 1 244 |
| 1.1.71 | TsH92B | Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre. | t | 25,50000 | 77,38 | 1 973 |
| | | | | | 77,38 | 1 973 |
| 1.1.72 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km. | t | 25,50000 | 21,74 | 554 |
| | | | | | 0,00 | 0 |
| 1.1.73 | CA03G | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25 | m3 | 15,00000 | 1 866,26 | 27 994 |
| | | | | | 306,71 | 4 601 |
| 1.1.74 | CL18A | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. | kg | 11 462,60000 | 35,91 | 411 636 |
| | | | | | 14,64 | 167 796 |
| 1.1.75 | CL57A | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. (piesa inglobata MH1-24) | kg | 165,60000 | 37,77 | 6 254 |
| | | | | | 14,64 | 2 424 |
| 1.1.76 | IzD10A | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv. | t | 11,63000 | 1 445,51 | 16 811 |
| | | | | | 448,92 | 5 221 |
| 1.1.77 | RpCH29A aplic | Plasa de protectie din materie sintetica 5mm ochi 100mm (material: polipropilena de inalta tenacitate, tesuta, grosimea fir 5 mm, marime ochi 100 mm, forma ochi -patrat) | m2 | 1 680,00000 | 12,77 | 21 446 |
| | | | | | 11,15 | 18 737 |
| 1.1.78 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore). | m2 | 280,00000 | 59,26 | 16 593 |
| | | | | | 52,28 | 14 639 |
| | | TOTAL 1.14. Ingradire de 6m inaltime pentru terenul sportiv (L=280 m) | | | | 504 505 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 216 635 |
| | | 1.15. Portita de intrare (3 buc) | | | | |
| 1.1.79 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu. | m3 | 0,90000 | 82,95 | 75 |
| | | | | | 82,95 | 75 |
| 1.1.80 | TsH92B | Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre. | t | 1,50000 | 77,38 | 116 |
| | | | | | 77,38 | 116 |
| 1.1.81 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km. | t | 1,50000 | 21,74 | 33 |
| | | | | | 0,00 | 0 |
| 1.1.82 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip. | m3 | 0,10000 | 417,99 | 42 |
| | | | | | 62,74 | 6 |
| 1.1.83 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C12.5 | m3 | 0,78000 | 1 723,88 | 1 345 |
| | | | | | 268,37 | 209 |
| 1.1.84 | CL18A | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. | kg | 306,90000 | 35,91 | 11 021 |
| | | | | | 14,64 | 4 493 |
| 1.1.85 | IzD10A | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv. | t | 0,31000 | 1 445,51 | 448 |
| | | | | | 448,92 | 139 |
| | | TOTAL 1.15. Portita de intrare (3 buc) | | | | 13 079 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 5 038 |
| | | 1.16. Marcaj pietonal (L=980 m * 0,1 = 98m2) | | | | |
| 1.1.86 | DF17A | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile. | m2 | 98,00000 | 215,37 | 21 106 |
| | | | | | 32,76 | 3 211 |
| | | TOTAL 1.16. Marcaj pietonal (L=980 m * 0,1 = 98m2) | | | | 21 106 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 3 211 |
| | | 1.17. Demontarea si remontarea echipamentelor de gimnastica existente | | | | |
| 1.1.87 | RpCP44A | Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor. | kg | 3 500,00000 | 2,06 | 7 214 |

| | | | | | | |
|--------|-------|---|----|-------------|------|---------------|
| | | | | | 1,74 | 6 099 |
| 1.1.88 | CL18A | Remontarea echipamentelor de gimnastica existente (lasam doar "Muncitor deservire CM", "Sudor") | kg | 3 500,00000 | 1,39 | 4 880 |
| | | | | | 1,39 | 4 880 |
| | | TOTAL 1.17. Demontarea si remontarea echipamentelor de gimnastica existente | | | | 12 093 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 10 979 |

| | |
|--|--------------------|
| Total manopera (ore) | 7 479,83679 |
| Total greutate materiale (tone) | 0,00000 |

| | | |
|------------------------------|-----------|-----------|
| Total | | 5 119 205 |
| Asigurari sociale | 24,00000% | 152 535 |
| Total | | 5 271 740 |
| Cheltuieli de transport | 7,00000% | 292 600 |
| Total | | 5 564 340 |
| Cheltuieli pentru depozitare | 0,50000% | 20 900 |
| Total | | 5 585 240 |
| Cheltuieli de regie | 14,50000% | 809 860 |
| Total | | 6 395 100 |
| Beneficiu de deviz | 6,00000% | 383 706 |

| | |
|-----------------------------|------------------|
| Total Deviz fara TVA | 6 778 806 |
|-----------------------------|------------------|

Obiectul: Teren sportiv

Devizul: 2. Utilaj

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
|-------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|-------------------------|----------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | Incl. salariul | Incl. salariul |
| 1.2.1 | Material | Stilpi de iluminat cu panou fotovoltaic si cu proiectoare duble (h=4m) | buc | 40,00000 | 3 500,00 | 140 000 |
| | | | | | 0,00 | 0 |
| 1.2.2 | Material | Poarta pentru fotbal 5*2 (cod 413) | buc | 2,00000 | 8 000,00 | 16 000 |
| | | | | | 0,00 | 0 |
| 1.2.3 | Material | Module de tribune cu scaune din plastic a cate 12 locuri + carcasa din metal (vezi proiectul) | buc | 10,00000 | 4 200,00 | 42 000 |
| | | | | | 0,00 | 0 |

| | |
|--|----------------|
| Total manopera (ore) | 0,00000 |
| Total greutate materiale (tone) | 0,00000 |

| | | |
|------------------------------|----------|---------|
| Total | | 198 000 |
| Cheltuieli pentru depozitare | 1,20000% | 2 376 |

| | |
|-----------------------------|----------------|
| Total Deviz fara TVA | 200 376 |
|-----------------------------|----------------|

Obiectul: Echipamente pentru montare la terenul de gimnastica

Devizul: 1. Lucrari de constructie

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
|-------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|-------------------------|----------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | Incl. salariul | Incl. salariul |
| 2.1.1 | TsH91A | Турники для подтягивания треугольник (БОПК06) (Consum beton C16/20 - 0,15m3/buc) | buc | 2,00000 | 706,91 | 1 414 |
| | | | | | 501,89 | 1 004 |
| 2.1.2 | TsH91A | турник с кольцами (kz11-36) (Consum beton C16/20 - 0,15m3/buc) | buc | 2,00000 | 706,91 | 1 414 |
| | | | | | 501,89 | 1 004 |
| 2.1.3 | TsH91A | Рукоход спортивный свс-21 (Consum beton C16/20 - 0,15m3/buc) | buc | 2,00000 | 706,91 | 1 414 |
| | | | | | 501,89 | 1 004 |
| 2.1.4 | TsH91A | Спортивный комплект два турника, брусья, шведская стена. (Consum beton C16/20 - 0,15m3/buc) | buc | 2,00000 | 706,91 | 1 414 |
| | | | | | 501,89 | 1 004 |

| | |
|--|-----------------|
| Total manopera (ore) | 47,25364 |
| Total greutate materiale (tone) | 0,00000 |

| | | |
|------------------------------|-----------|-------|
| Total | | 5 655 |
| Asigurari sociale | 24,00000% | 964 |
| Total | | 6 619 |
| Cheltuieli de transport | 7,00000% | 115 |
| Total | | 6 734 |
| Cheltuieli pentru depozitare | 0,50000% | 8 |
| Total | | 6 742 |
| Cheltuieli de regie | 14,50000% | 978 |
| Total | | 7 720 |
| Beneficiu de deviz | 6,00000% | 463 |

Total Deviz fara TVA **8 183**

Obiectul: Echipamente pentru montare la terenul de gimnastica

Devizul: 2. Inventar pentru fitness

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
|-------|-----------------------------------|---|------|--|-------------------------|----------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| | | | | | Incl. salariul | Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 2.2.1 | Material | Турники для подтягивания треугольник (BOPK06) | buc | 2,00000 | 6 700,00 | 13 400 |
| | | | | | 0,00 | 0 |
| 2.2.2 | Material | Турник с кольцами (kz11-36) | buc | 2,00000 | 6 700,00 | 13 400 |
| | | | | | 0,00 | 0 |
| 2.2.3 | Material | Рукоход спортивный свс-21 | buc | 2,00000 | 22 000,00 | 44 000 |
| | | | | | 0,00 | 0 |
| 2.2.4 | Material | Спортивный комплект два турника, брусья, шведская стена. (СВС-29) | buc | 2,00000 | 20 250,00 | 40 500 |
| | | | | | 0,00 | 0 |

Total manopera (ore) **0,00000**
Total greutate materiale (tone) **0,00000**

| | | |
|------------------------------|----------|---------|
| Total | | 111 300 |
| Cheltuieli pentru depozitare | 1,20000% | 1 336 |

Total Deviz fara TVA **112 636**

| | |
|-------------------------------|------------------|
| Total General fara TVA | 7 100 000 |
| TVA (20%) | 1 420 000 |
| TOTAL GENERAL | 8 520 000 |
| Inclusiv salariul | 639 577 |

Cursul de referinta: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)